\ 1 5“

55095 A

1':""_“‘Ir':<f_.‘_°__

\0NAL
$0520°‘u;5 Z.lag\’~11$778/v€>“5‘\

.~»r;-. "-

-1

MINISTERIO DA SAUDE
SIJPERINTENDENCIA ESTADUAL DA FUNDACZ10 NACIONAL DE SAUDE

N0 ESTADO no RIO GRANDE no NORTE - SUEST
n1v1sAo DE ADMINISTRACAO - DIADM

TERMO ADITIVO N° 01/2015 — Salog/Seadm/Funasa/Suest-RN

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO N° 05/2015, CELEBRADO
ENTRE A FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE
ATRAVES DE SUA SUPERINTENDENCIA
ESTADUAL N0 RIO GRANDE no NORTE-
SUEST/RN E A EMPRESA MAQ-LAREM
MAQUINAS MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA.
Processo: N“ 25255.002.483/2015-19

A Fundaeio Nacional do Salide, entidade Federal vinculada ao Ministério da
Salide por autorizaeao da Lei N°. 8.029, de 12/04/1990, regulamentada pelo Decreto N°. 100, de
16/04/1991 e alterada pelo Decreto N°. 4.727, de 09/06/2003, publicado no D.O.U. N°. 110, de
I0/06/2003, com sede no Distrito Federal, doravante denominada simplesmente do
CONTRATANTE, através do sua SUPERINTENDENCIA ESTADUAL DA FUNDACAO
NACIONAL DE SAUDE N0 ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, inscrita no
CNPJ/MP N°. 26.989350/0011-98, com sede nesta Cidade, na Av. Almirante Alexandrino do
Alencar, N°. 1402 Bairros Tirol, CEP 59.015-350, neste ato representado pelo seu
Superintendente Estadual, Senhor ANTDNIO BARBOSA, portador da Carteira de Identidade
n° 85.693, expedida pelo Institute Técnico Cientifico de Policia — ITEP/RN, CPF 11°
057131.454-68, nomeado por meio da Portaria n° 424, datada de 22/05/2012, publicada no DOU
n° 99, de 23/05/2012, no uso das atribuieoes que Ihe oonfere a Portaria n° 1.752, de 23/07/2007,
publicada no DOU de 24/07/2007 do Senhor Presidente da FUNASA, doravante denominada
simplesmente CONTRATANTE, e a empresa MAQ-LAREM MAQUINAS MDVEIS E
EQUIPAMENTOS LTDA., CNPJ N° 40.938.508/0001-50, estabelecida a Av. Epitacio Pessoa,
11°. 2580, Loja 101, Tambauzinho, Jofio Pessoa/PB, CEP 58.045-000, doravante denominada
simplesmente CONTRATADA, neste ato representada pela senhor JOSHUAHOEST
SANTOS DA SILVA, brasileiro, portador da oédula de identidade n°. 1993681 SSP/PB, e do
CPF N° 050395.924-86, de acordo com a representaefio legal que Ihe é outorgada por Contrato
Social ou Proctuaofio, firmam 0 presente Termo Aditivo, regido pelas disposiefies contidas na
Lei N° 8.666/93, de 21 de junho de 1993, ftmdamentada no artigo 57, Inciso II e mediante as
disposieoes expressas nas seguintes clausulas:

CLAUSULA PRIMEIRA- no OBJETO
O objeto do presente instrumento é a Conirataeao de empresa para p1-esta1;ao de

servieo de locaoao de fotocopiadoras multifuncionais a serem utilizados na Superintendéncia

Pagin 12%?

., 4:»
_ ' , QFI

'-'--¬"-H 'T "" "'" '¬"íf' ' ¬íI'-"""*""' ¬"í""-_"-"""'í"__

SFÚDÊ ze

I = _ Í'-._"'¬-. “Í ..- 'II O
' "'-'...r.I

__ _.*i.-.,_
:gr*

-¬¬'.: _'

MINISTÉRIO DA SAUDE
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DA FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE

No ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - SUEST
DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO - DIADM

TERMO ADITIVO N” 01/2015 - SalogISeadm/Funasa/Suest-RN

PRIMEIRO TERMO ADITWO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO N° os/2015, CELEBRADO
ENTRE A FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE
ATRAvÉS DE SUA SUPERINTENDÊNCIA
ESTADUAL NO RIO GRANDE DO NORTE-
SUESTIRN E A EMPRESA MAQ-LAREM
MÁQUINAS MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA.
Processo: N” 25255.002.483/2015-19

A Fundação Nacional de Saúde, entidade Federal vinculada ao Ministério da
Saúde por autorização da Lei N”. 8.029, de 12/04/1990, regulamentada pelo Decreto N”. 100, de
16/04/1991 e alterada pelo Decreto N”. 4.727, de 09/06/2003, publicado no D.O.U. N”. 110, de
10/06/2003, com sede no Distrito Federal, doravante denominada simplesmente de
CONTRATANTE, através as sua SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DA FUNDAÇÃO
NACIONAL DE SAÚDE NO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, iasssita as
CNPJ/MF N”. 26.989.350/0011-98, com Sede nesta Cidade, na Av. Almirante Alexandrino de
Alencar, N”. 1402 Bairros Tirol, CEP 59.015-350, neste ato representado pelo seu
Sapsz-iatsaaaats Estadual, Ssahsr ANTÔNIO BARBOSA, passadas da Camisa as Iâaaúdads
n” 85.693, expedida pelo Instituto Técnico Cientifico de Polícia - ITEP/RN, CPF n”
057.131.454-68, nomeado por meio da Portaria n” 424, datada de 22Í05/2012, publicada no DOU
n” 99, de 23/05/2012, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria n” 1.752, de 23/07/2007,
publicada no DOU de 24/07/2007 do Senhor Presidente da FUNASA, doravante denominada
siaaplssfaams CONTRATANTE, s a smprssa MAQ-LAREM MÁQUINAS MÓVEIS E
EQUIPAMENTOS LTDA., CNPJ N” 40.938.508/0001-50, estabelecida à Av.. Epitácio Pessoa,
n”. 2580, Loja 101, Tambauzinho, João Pessoa/PB, CEP 58.045-000, doravante denominada
simplesmente CONTRATADA, neste ato representada pela senhor JOSHUAHOEST
SANTOS DA SILVA, brasileiro, portador da cédula de identidade n”. 1993681 SSP/PB, e do
CPF N” 050.795.924-86, de acordo com a representação legal que lhe é outorgada por Contrato
Social ou Procuração, firmam O presente Termo Aditivo, regido pelas disposições contidas na
Lei N” 8.666/93, de 21 de junho de 1993, fundamentada no artigo 57, Inciso II e mediante as
disposições expressas nas Seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO
O objeto do presente instrumento é a Contratação de empresa para prestação de

serviço de locação de fotocopiadoras multifuncionais a serem utilizados na Superintendência

Págin 1zfl
í_I _ -Í*

_¬il.W'

Q?u;5 2.asvó,Q
ShawSw

St”

9l"'UDEk

\OW~l.
30$20¢‘.5,.3

l@301

Q

‘9’?s*rvs‘4‘\
‘ii-}§.~c . ' ._ ~‘

MINISTERIO DA SAUDE
SUPERINTENDENCIA ESTADUAL DA Funmlcio NACIONAL DE SAUDE

N0 ESTADO no RIO GRANDE no NORTE - SUEST
mvrs/10 DE ADMINISTRACKO - DIADM

Estadual da Funasa no Estado do Rio Grande do Norte - Suest-RN, que serao prestados nas
condieoes estabelecidas no Termo de Referéncia, anexo do Edital, regido pelas disposiooes
contidas na Lei n° 8.666, de 21 dc junho de 1993 e suas alteraeoes, tem por objetivo a alteraeao
da vigéncia do contrato n° 05/2015, prorrogando citado instmmento até o dia 27.02.2016, para
isto, altera a CLAUSULA SEGUNDA — DA VIGENCIA, que passa a vigorar com a seguinte
redaeao:

CL/1'USULA SEGUNDA -DA VIGENCIA
PARAGRAFO PRIMEIRO - Fica prorrogado 0 prazo de vigéncia do

Contrato Administrativo N’ 05/2015 por mais 90 (noventa) dias, com inicio em
30/I1/2015 e término em 27/02/2016.G

CLAUSULA SEGUNDA -_ DA RATIFICACAO
Todas as condigoes estabelecidas no Contrato original, nao alteradas por este

instrumento, continuarn em p1eno__vigor, para todos os fins dc direito.

CLAUSULA TERCEIRA - DA PUBLICACAO
A Funasa providenciara a publicagfio deste termo até o quinto dia fitil do mes

subseqiiente ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de 20 (vinte) dias.

E, por estarem de acordo, lavrou-se o presente Termo em 03 (trés) vias de igual teor
e forma, as quais foram lidas e assinadas pelas partes interessadas.

G Natal-RN, .Z_de novembro do 2015.

Pela FUNASA Pela CONT A

ntonio Barbo < E 7 Joshuahoest Santos da Silva
Supenntendente Estadual Representante Legal - Maq-Larem

FUNASA/SUEST-RN

Testemunhas:

CPF:
CPF:

Pfigina I 2

QJ N‘d""

el*ÚD5.s~

.af N11*

MINISTERIO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DA FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE

NO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - SUEST
DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO - DIADM

Estadual da Funasa no Estado do Rio Grande do Norte - Suest-RN, que serão prestados nas
condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital, regido pelas disposições
contidas na Lei n” 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, tem por objetivo a alteração
da vigência do contrato n” 05/2015, prorrogando citado instrumento até o dia 27.02.2016, para
isto, altera a CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA, que passa a vigorar com a seguinte
redação:

CLÁUSULA SEGUNDA -DA VIGÊNCIA
PARÁGRAFO PRIMEIRO - Fíca prorrogado o prazo de vigência do

Contrato Adrninistrativo N” 05/2015 por mais 90 (noventa) días, com inicio em
30/11/2015 e término em 27/02/2016.

Õ
CLÁUSULA SEGUNDA _ DA RATIFICAÇÃO

Todas as condições estabelecidas no Contrato original, não alteradas por este
instrumento, continuam em plenogrigor, para todos os fins de direito.

CLÁUSULA TERCEIRA _- DA PUBLICAÇÃO
A Funasa providenciará a publicação deste termo até O quinto dia útil do mês

subseqüente ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de 20 (vinte) dias.

E, por estarem de acordo, lavrou-se o presente Termo em 03 (três) vias de igual teor
e forma, as quais foram lidas e assinadas pelas partes interessadas.

Õ Natal-RN, .Zde novembro de 2015.

Pala FUNASA IÍ - f” Para CONT:-«`l%DA

O ntonio E-airbo < Ê 0 Joshuahoest Santos da Silva
Superintendente Estadual Representante Legal - Maq-Larem

FUNASA/SUEST-RN

Testemunhas:

CPF:
CPF:

Pagina | 2

_ _ ú -í_T'-" Ú T i T T T

TONM
els)Ê.”nos”.ÉF'

lšllw

Q-

`9f7Sz¬sfs"=l"`Cb